1

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «БЕЛОКАЛИТВИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 06.12. 2023  № 1950
г.  Белая Калитва

Об утверждении плана реализации муниципальной программы                         «Развитие образования» на 2024 год
В соответствии с постановлением Администрации Белокалитвинского района от 26.02.2018  №  279 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Белокалитвинского района», в связи с необходимостью корректировки объемов финансирования программных мероприятий, Администрация Белокалитвинского района постановляет:
1. Утвердить план реализации муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие образования» на 2024 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Постановление вступает в силу с 01.01.2024 и подлежит размещению на официальном сайте Администрации Белокалитвинского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам  Керенцеву Е.Н.
И.о. главы Администрации
Белокалитвинского района

Д.Ю. Устименко
Верно:

Заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района

по организационной и кадровой работе

Л.Г. Василенко

Приложение

к постановлению
Администрации

Белокалитвинского района

от 06.12. 2023 № 1950
План реализации

муниципальной программы Белокалитвинского района «Развитие образования» на 2024 год
	№
п/п
	Наименование подпро​граммы, основного меро​приятия, мероприятия

ведом​ственной целевой программы, контрольного события про​граммы
	Ответственный исполнитель (ФИО)
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Срок реали​зации (дата)
	Объем расходов (тыс. рублей)

	всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюд​жетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Муниципальная программа Бе​локалитвинского района «Раз​витие образования»

	Начальник        Отдела               образования

Кащеева И.А.

	- обеспечение государствен​ных гарантий реализации прав на получение общедо​ступного и бесплатного до​школьного образования в муниципальных дошколь​ных образовательных орга​низациях, дошкольного, начального общего, основ​ного общего, среднего об​щего образования в муни​ципальных общеобразова​тельных организациях, обеспечение дополнитель​ного образования детей в муниципальных общеобра​зовательных организациях
	2024
	1 798 489,6
	188 815,3
	1 186 421,2
	351 803,2
	71 449,9

	2.
	Подпрограмма 1 «Развитие дошколь​ного образования»

	501 340,6
	0,0
	337 663,5
	125 475,4
	38 201,7

	2.1.
	Основное мероприятие 1.1. Финансовое обеспе​чение выполне​ния муниципальных за​даний в дошкольных обра​зовательных орга​низациях

	490 254,8
	0,0
	328 564,8
	123 488,3
	38 201,7

	2.2.
	Основное мероприятие 1.2.Финансовое обеспечение дошколь​ных образователь​ных организаций в части суб​сидий на иные цели, в том числе:

	- повышение эксплуатацион​ной надеж​ности строитель​ных кон​струкций и систем инже​нерно-технического обеспечения, ликвидация

	1 488,0
	0,0
	0,0
	1 488,0
	0,0

	- на обеспе​чение деятельности (оказание услуг) му​ниципальных учре​ждений

	аварийности, создание со​временной инфраструктуры дошкольных образователь​ных организаций, обеспече-

	1 488,0
	0,0
	0,0
	1 488,0
	0,0

	- на строитель​ство и реконструкцию муниципальных объ​ектов социальной сферы, за исключе​нием газификации

	ние деятельности дошкольных организаций находящихся в простое
	2024

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- на приобретение основных средств

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- на проведение текущего ремонта зданий

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	2.3.

	Основное мероприятие 1.4. Разработка проектной докумен​тации на строитель​ство и реконструк​цию объектов обра​зования муници​пальной собственно​сти, включая гази​фикацию

	- подготовка проектной документации для проведения ремонта

	9 597,8
	0,0
	9 098,7
	499,1
	0,0

	3.
	Подпрограмма 2. «Развитие общего образования»
	Начальник        Отдела               образования Кащеева И.А.
	- обеспечение государствен​ных гарантий реализации прав на получение общедо​ступного и бес​платного до​школьного обра​зования в муниципальных дошкольных образователь​ных организациях, дошколь​ного, начального общего, основ​ного общего, среднего об​щего образова​ния в муници​пальных
обще​образователь​ных орга​низациях, обеспече​ние до​полнительного образо​вания детей в муниципаль​ных общеобразовательных орга​низациях

	1 155 282,8
	188 815,3
	844 460,3
	122 007,2
	0,0

	3.1.
	Основное мероприятие 2.1. Финансовое обеспе​че​ние вы​полнения муни​ципальных зада​ний в общеобразова​тель​ных организациях

	895 253,1
	0,0
	791 175,5
	104 077,6
	0,0

	3.2.
	Основное мероприятие 2.2. Финансовое обеспе​че​ние об​щеобразова​тель​ных организа​ций в части субсидий на иные цели, в том числе:

	- предоставление детям-инвалидам возможности освоения образовательных программ в форме дистанционного
образования.

- проведение текущих ремонтов зданий,

	35 529,9
	0,0
	20 546,9
	14 983,0
	0,0

	- на обеспечение деятельности (оказание услуг)

 муниципальных учреждений (в

	35 529,9
	0,0
	20 546,9
	14 983,0
	0,0

	 том числе кружковая работа)

	- приобретение основных средств и другие расходы для  обеспечения качественного образовательного процесса
	2024

	- на приобретение основных средств

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	- на проведение текущего ремонта зданий

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.3.
	Основное меро​прия​тие 2.9. Рас​ходы на меропри​ятия по анти​тер​рористической защищённости

	- обеспечение
 антитеррористической безопасности

	2 411,7
	0,0
	0,0
	2 411,7
	0,0

	3.4.
	Основное мероприя​тие 2.13. Мероприятия по созданию но​вых мест в общеобразова​тельных организациях:

	- обеспечение односменного режима обучения в муници​пальных общеобразователь​ных организациях за счет создания новых мест в обще​образовательных ор​ганизациях, в том числе путем строительства школ с
 использованием типовых и
 экономически эффективных проектов и модернизации существующей  школ (капитальный ремонт, реконструкция, при​стройка к зданиям школ)

	239,7
	0,0
	0,0
	239,7
	0,0

	Мкр. Заречный

	239,7
	0,0
	0,0
	239,7
	0,0

	Мкр. Нижний поселок МБОУ СОШ №5

	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.5.
	Основное меро​прия​тие 2.15. Расходы на об​новле​ние матери​ально – техни​ческой базы для формиро​ва​ния у обучающихся современных техноло​гических и гумани​тарных навыков

	- открытие центров образования цифрового и гуманитарного профилей «Точка роста»

	4 010,4
	0,0
	3 801,9
	208,5
	0,0

	3.6.
	Основное меро​прия​тие 2.17. Реализация регио​нального про​екта «Ус​пех каждого ре​бенка». Обновле​ние материально-технической базы для организации учебно-исследовательской, научно-практиче​ской, творческой деятельности, заня​тий физической культу​рой и спортом в об​разовательных орга​низациях

	- в общеобразовательных

организациях обновлена

материально-техническая

база для занятий детей

физической культурой и

спортом

	7 074,3
	6 932,8
	141,5
	0,0
	0,0

	3.7.
	Основные мероприятия 2.18. Обеспе​чение выплат ежемесяч​ного денежного вознаграж​дения за классное руково​дство педаго​гическим работникам муници​пальных обра​зовательных орга​ни​заций,
 реализующих образовательные программы
началь​ного общего, основ​ного общего и сред​него общего образо​вания, в том числе адаптированные ос​новные об​щеобразо​вательные программы

	- выплата ежемесячного денежного вознаграждения за классное руководство педагогическим работникам
	2024
	41 776,3
	41 776,3
	0,0
	0,0
	0,0

	3.8.
	Основное мероприя​тие 2.19. Организация бес​платного  горячего пита​ния обучаю​щихся, полу​чающих начальное общее образование в  муни​ципальных образова​тельных организациях

	- организация бесплатного горячего питания обучаю​щихся, получающих началь​ное общее образование в му​ниципальных образователь​ных организациях

	40 808,9
	33 871,4
	6 937,5
	0,0
	0,0

	3.9.
	Основное меро​приятие 2.27. Основное мероприятие  2.27.
 Реализация мероприятий по модернизации школьных систем образования

	- приобретение рюкзаков для первоклассников

	118 311,9
	98 198,8
	20 113,1
	0,0
	0,0

	3.10.
	Основное мероприя​тие  2.28. Расходы на организацию под​воза обучающихся и аренду плавательных бассейнов для обу​чения плаванию обучающихся муни​ципальных общеоб​разовательных орга​низации в рамках реализации
 внеуроч​ной деятельности спортивно-оздоро​вительного направ​ления основной об​разовательной про​граммы начального образования

	- обучение основам плавания в рамках реализации внеуроч​ной деятельности спортивно-оздоро​вительного направ​ления основной об​разовательной про​граммы начального образования

	1 666,6
	0,0
	1 579,9
	86,7
	0,0

	3.11.
	Основное меро​прия​тие 2.32.  Реализация регионального про​екта «Патриотиче​ское воспитание  граждан Российской Федерации». На проведение меро​приятий по обеспе​чению деятельности советников дирек​тора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще​ственными объеди​нениями в общеоб​разовательных организациях

	- проведение меро​приятий по обеспе​чению деятельности советников дирек​тора по воспитанию и взаимодействию с детскими обще​ственными объеди​нениями в общеоб​разовательных организациях
	2024
	7 347,0
	7 200,1
	146,9
	0,0
	0,0

	3.12.
	Основное меро​прия​тие 2.33.  Обеспече​ние оснащения госу​дарственных и му​ниципальных обще​образовательных организаций, в том числе структурных подразделений ука​занных организаций, государственными символами Россий​ской Федерации

	- оснащение образовательных организаций государственными символами

	853,0
	835,9
	17,1
	0,0
	0,0

	4.
	Подпрограмма 3. «Развитие дополни​тельного образования»

	Начальник        Отдела               образования Кащеева И.А.
	- обеспечение государственных гарантий реализации прав на получе​ние общедоступного до​полнительного образования детей в муниципальных общеобразовательных организациях

	81 642,3
	0,0
	0,0
	80 243,5
	1 398,8

	4.1.
	Основное мероприятие 3.14. Обеспечение функционирования модели персонифицированного финансирования дополнительного образования детей

	- Обеспечение

 функционирования системы персонифицированного фи​нансирования дополнитель​ного образования детей, обеспечивающей свободу выбора образовательных программ, равенство доступа к дополнительному образо​ванию за счет средств бюд​жетов бюджетной системы, легкость и оперативность

	81 642,3
	0,0
	0,0
	80 243,5
	1 398,8

	смены осваиваемых образо​вательных программ

	5.
	Подпрограмма 4. «Обеспечение деятельности «Центра психолого-медико-социального сопровождения»

	Директор         муниципального бюджетного учреждения  «Центр психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи»      Гетман С.И.
	- улучшить условия для развития педагогического потенциала, выявления и поддержки лучших педа​гогических работников Белокалитвинского рай​она; расширить возможности для обучающихся по до​полнительным образова​тельным программам по оказанию психолого-педагогической и медико- социальной помощи

	7 085,8
	0,0
	0,0
	6 954,1
	131,7

	5.1.
	Основное мероприятие 4.1. Финансовое обеспечение деятельности «Центра психолого-медико-социального сопровождения»

	2024
	7 085,8
	0,0
	0,0
	6 954,1
	131,7

	6.
	Подпрограмма 5. Обеспечение деятельности «Информационно-методического цента»

	И.о. заведующего    муниципального бюджетного

учреждения   «Информационно –методический центр»

Калабухова Т.М
	улучшить условия для развития педагогического потенциала, выявления и
 поддержки лучших педа​гогических работников

Белокалитвинского рай​она;
- повысить качество

пре​доставляемых государст​венных услуг в образова​тельных организациях

Белокалитвинского рай​она.

	 4 737,2
	0,0
	0,0
	4 737,2
	0,0

	6.1.
	Основное мероприятие 5.1. Финансовое обеспече​ние дея​тельности «Ин​формационно-методи​ческого цента»

	 4 737,2
	0,0
	0,0
	4 737,2
	0,0

	7.
	Подпрограмма 6. «Обеспече​ние деятельно​сти «Центра бухгалтер​ского обслуживания» учреждений образова​ния»

	Директор         муниципального автономного учреждения

«Центр бухгалтерского

обслуживания учреждений образования Белокалитвинского района»       Волохова Н.В
	- обеспечить эффективный контроль за целевым и рациональным использо​ванием материальных и финансовых ресурсов;

	33 845,9
	0,0
	0,0
	2 128,2
	31 717,7

	7.1.
	Основное мероприятие 6.1. Финансовое обеспечение          деятельно​сти «Центра бухгалтер​ского обслужива​ния» учреждений образова​ния

	- обеспечить высокую эф​фективность планирова​ния

развития образова​тельного комплекса Бело​калитвинского района;

- обеспечить соблюдение и укрепление финансово-хозяйственной дисцип​лины

	33 845,9
	0,0
	0,0
	2 128,1
	31 717,7

	2024

	8.
	Подпрограмма 7.«Обеспечение реализа​ции муниципальной программы Белокалит​винского района «Развитие

образования» и прочие мероприятия»

	Начальник        Отдела               образования

Кащеева И.А.
	- обеспечить эффективное управление в системе об​разования;

- обеспечить высокую

эф​фективность планирова​ния развития образова​тельного комплекса Бело

​ калитвинского района;

- сформировать эффектив​ную систему непрерыв​ного

 профессионального развития педагогов;

- сформировать единую

 образовательную инфор​мационную среду;

- эффективно использо​вать информационные и

	14 555,0
	0,0
	4 297,4
	10 257,6
	0,0

	8.1.
	Основное мероприятие 7.1. Обеспечение реализа​ции муниципальной программы Белокалит​винского района «Развитие образования» и прочие вопросы

	13 442,3
	0,0
	4 297,4
	9 144,9
	0,0

	8.2.
	Основное мероприятие 7.2. Диспансеризация муниципальных служащих

	52,5
	0,0
	0,0
	52,5
	0,0

	8.3.
	Основное мероприятие 7.3. Развитие материально-технической базы

	 телекоммуникационные технологии в деятельно​сти органов исполнительной орга​нов исполнитель​ной власти

Белокалитвин​ского района

	1 059,9
	0,0
	0,0
	1 059,9
	0,0

Заместитель главы Администрации

Белокалитвинского района

по организационной и кадровой работе                                                                                                               Л.Г. Василенко

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\План_реал-Развит-образ-2024.doc   12/7/2023 2:23:00 PM

ЛА   C:\Users\eio3\Documents\Постановления\План_реал-Развит-образ-2024.doc   12/7/2023 2:23:00 PM

стр. 1 из 1